
EDGAR SOBRINO
36.28 kW 27 de Noviembre de 2024

GDMTO

4,307 kWh $ 13,146

59 4,275 kWh $557

95.76 % MES $ 12,589

$157,750.00 MXN $6,687.00 MXN $151,063.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.7 AÑOS 615 W 59 165.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.6 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

20240478

EDGAR SOBRINO  

59 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis 30kW a 220V, 4 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 738,225.86

IVA $ 118,116.14

TOTAL (MXN) $ 856,342.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 157,750.00 $ 6,687.00 $ 0.00 $ 151,063.00 $ 151,063.00 $ -705,279.00

2 $ 162,482.50 $ 6,887.61 $ 0.00 $ 155,594.89 $ 155,594.89 $ -549,684.11

3 $ 167,356.98 $ 7,094.24 $ 0.00 $ 160,262.74 $ 160,262.74 $ -389,421.37

4 $ 172,377.68 $ 7,307.07 $ 0.00 $ 165,070.62 $ 165,070.62 $ -224,350.75

5 $ 177,549.01 $ 7,526.28 $ 0.00 $ 170,022.74 $ 170,022.74 $ -54,328.01

6 $ 182,875.49 $ 7,752.07 $ 0.00 $ 175,123.42 $ 175,123.42 $ 120,795.40

7 $ 188,361.75 $ 7,984.63 $ 0.00 $ 180,377.12 $ 180,377.12 $ 301,172.53

8 $ 194,012.60 $ 8,224.17 $ 0.00 $ 185,788.44 $ 185,788.44 $ 486,960.96

9 $ 199,832.98 $ 8,470.89 $ 0.00 $ 191,362.09 $ 191,362.09 $ 678,323.05

10 $ 205,827.97 $ 8,725.02 $ 0.00 $ 197,102.95 $ 197,102.95 $ 875,426.00

11 $ 212,002.81 $ 8,986.77 $ 0.00 $ 203,016.04 $ 203,016.04 $ 1,078,442.04

12 $ 218,362.89 $ 9,256.37 $ 0.00 $ 209,106.52 $ 209,106.52 $ 1,287,548.56

13 $ 224,913.78 $ 9,534.06 $ 0.00 $ 215,379.72 $ 215,379.72 $ 1,502,928.28

14 $ 231,661.19 $ 9,820.08 $ 0.00 $ 221,841.11 $ 221,841.11 $ 1,724,769.39

15 $ 238,611.03 $ 10,114.69 $ 0.00 $ 228,496.34 $ 228,496.34 $ 1,953,265.73

16 $ 245,769.36 $ 10,418.13 $ 0.00 $ 235,351.23 $ 235,351.23 $ 2,188,616.96

17 $ 253,142.44 $ 10,730.67 $ 0.00 $ 242,411.77 $ 242,411.77 $ 2,431,028.73

18 $ 260,736.71 $ 11,052.59 $ 0.00 $ 249,684.12 $ 249,684.12 $ 2,680,712.85

19 $ 268,558.82 $ 11,384.17 $ 0.00 $ 257,174.65 $ 257,174.65 $ 2,937,887.50

20 $ 276,615.58 $ 11,725.69 $ 0.00 $ 264,889.88 $ 264,889.88 $ 3,202,777.38

21 $ 284,914.05 $ 12,077.47 $ 0.00 $ 272,836.58 $ 272,836.58 $ 3,475,613.97

22 $ 293,461.47 $ 12,439.79 $ 0.00 $ 281,021.68 $ 281,021.68 $ 3,756,635.64

23 $ 302,265.31 $ 12,812.98 $ 0.00 $ 289,452.33 $ 289,452.33 $ 4,046,087.97

24 $ 311,333.27 $ 13,197.37 $ 0.00 $ 298,135.90 $ 298,135.90 $ 4,344,223.87

25 $ 320,673.27 $ 13,593.29 $ 0.00 $ 307,079.98 $ 307,079.98 $ 4,651,303.85

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,563.8 4,585.3 5,057.5 4,869.2 4,789.0 4,483.7 4,503.2 4,451.3 3,855.1 4,096.2 4,282.5 4,711.1

Consumo actual 4,046.0 3,790.0 4,599.0 3,543.0 4,464.0 3,209.0 5,089.0 4,259.0 6,801.0 3,489.0 2,784.0 5,609.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


